
N O T A T K A  

z posiedzenia  Komisji Praw Człowieka, Praworządności 

i Petycji 

Data posiedzenia:  8 kwietnia 2014 r. 

Nr posiedzenia: 170  

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Michał Seweryński. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie rocznej informacji Prokuratora Generalnego 

o łącznej liczbie osób, wobec których został skierowany wniosek 

o zarządzenie kontroli i utrwalania rozmów lub wniosek 
o zarządzenie kontroli operacyjnej (druk senacki nr 598). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Ryszard Knosala, Kazimierz Kutz, 

Robert Mamątow, Bohdan Paszkowski, Aleksander Pociej, Jan 

Rulewski, Michał Seweryński i Aleksander Świeykowski, 

 

 
 goście: 

 Biuro Prokuratora Generalnego:  

 zastępca prokuratora generalnego Marzena Kowalska, 

 prokurator Włodzimierz Wolny, 

 Fundacja Panoptykon: 

 Wojciech Klicki. 

 
 

 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. Informację przedstawiła zastępca prokuratora generalnego Marzena Kowalska, a uzupełnił 

to w swojej wypowiedzi Włodzimierz Wolny z Biura Prokuratora Generalnego. 

Odpowiadając na pytania senatorów, prokurator Marzena Kowalska zapewniła, że nie 

doszło do żadnych poważniejszych nieprawidłowości w zakresie wykorzystywania 

materiałów zgromadzonych przez służby. Wojciech Klicki, reprezentujący Fundację 

Panoptykon, podkreślił wagę rzeczywistej kontroli sądu i prokuratora generalnego nad 

stosowaniem przez służby kontroli operacyjnej. 

W trakcie dyskusji zauważono, że Trybunał Sprawiedliwości UE orzekł właśnie, iż 

dyrektywa retencyjna, która nakłada na operatorów telekomunikacyjnych obowiązek 

przechowywania danych telekomunikacyjnych, stanowi poważną ingerencję 

w podstawowe prawa do poszanowania życia prywatnego. Ponadto przypomniano, iż przed 

polskim Trybunałem Konstytucyjnym zawisła sprawa dotycząca zbadania zgodności 

z konstytucją regulacji dotyczących dostępu służb specjalnych do danych 

telekomunikacyjnych. 



Podobnie jak w latach poprzednich, członkowie komisji zwracali uwagę na fakt, iż 

informacja prokuratora generalnego jest bardzo zwięzła i nie daje pełnego obrazu działań 

policji i innych służb w celu uzyskania dowodów i informacji w trybie kontroli 

operacyjnej. 

 
Konkluzja: Komisja wysłuchała rocznej informacji prokuratora generalnego o łącznej liczbie osób, 

wobec których został skierowany wniosek o zarządzenie kontroli i utrwalania rozmów lub 

wniosek o zarządzenie kontroli operacyjnej. 
 

 

Opracowano w BPS 

 


